Na data das demonstrações financeiras, o perfil dos instrumentos financeiros remunerados por juros eram:

Controladora

Consolidado

31 de dezembro
de 2024

  31 de dezembro
de 2023   31 de dezembro

de 2024
  31 de dezembro

de 2023

Instrumento de taxa variável

Ativos financeiros

Aplicações financeiras (Nota 6 e 7)  49.370   791   118.111   2.482

Passivos financeiros

Empréstimos e financiamentos (Nota 17)   136.051   57.922   136.312   73.852

A tabela a seguir demonstra os eventuais impactos no resultado na hipótese dos respectivos cenários
apresentados, CDI médio anual de 10,88% em 31 de dezembro de 2024 (13,04% em 31 de dezembro de
2023):

Docusign Envelope ID: 1CFF53BF-D2BC-4906-BFFB-0BF4781C90AA

OAK Holding S.A.

Notas explicativas da administração às demonstrações financeiras
individuais e consolidadas em 31 de dezembro de 2024
(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

Em 31 de dezembro de 2024   Controladora

   I   II   III   IV   V

Exposição patrimonial  Risco  Exposição
Prováve

l  50%  25%  -25%  -50%

Aplicações financeiras  Variação
DI

 49.370  5.371  2.686  1.343  (1.343)  (2.686)

Empréstimos e financiamentos  Variação
DI

 136.051  14.802  7.401  3.701  (3.701)  (7.401)

   Consolidado

   I  II  III  IV  V

Exposição patrimonial  Risco  Exposição
Prováve

l  50%  25%  -25%  -50%

Aplicações financeiras  Variação
DI

 118.111  12.850  6.425  3.213  (3.213)  (6.425)

Empréstimos e financiamentos  Variação
DI

 136.312  14.831  7.415  3.708  (3.708)  (7.415)

Em 31 de dezembro de 2023   Controladora

   I  II  III  IV  V

Exposição patrimonial  Risco  Exposição
Prováve

l  50%  25%  -25%  -50%

Aplicações financeiras  Variação
DI

   791   103  52  26  (26)  (52)

Empréstimos e Financiamentos  Variação
DI   57.922   7.553  3.777  1.888  (1.888)  (3.777)

   Consolidado

   I  II  III  IV  V

Exposição patrimonial  Risco  Exposição
Prováve

l  50%  25%  -25%  -50%

Aplicações financeiras  Variação
DI

   2.482   324  162  81  (81)  (162)

Empréstimos e financiamentos  Variação
DI

   73.852  9.630  4.815  2.408  (2.408)  (4.815)

b) Risco de câmbio

Sensibilidade a taxas de câmbio

A tabela a seguir demonstra os eventuais impactos no resultado na hipótese dos respectivos cenários
apresentados:

Em 31 de dezembro de 2024   Consolidado

   Taxa de câmbio  I   II   III   IV   V

Exposição patrimonial  Risco  Exposição
em 31 de dezembro

de 2024  Provável  50%  25%  -25%  -50%

Royalties / Franchise Fee
Variação

dólar
americano

 80.020  6,1913

80.020  40.010  20.005  (20.005)  (40.010)

Em 31 de dezembro de 2023   Consolidado

   Taxa de câmbio  I   II   III   IV   V

Exposição patrimonial  Risco  Exposição
em 31 de dezembro

de 2023  Provável  50%  25%  -25%  -50%

Royalties / Franchise Fee
Variação

dólar
americano

 52.114  4,8413

52.114  26.057  13.029  (13.029)  (26.057)

Docusign Envelope ID: 1CFF53BF-D2BC-4906-BFFB-0BF4781C90AA

OAK Holding S.A.

Notas explicativas da administração às demonstrações financeiras
individuais e consolidadas em 31 de dezembro de 2024
(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

c) Risco de crédito

O risco de crédito decorre de caixa e equivalentes de caixa, depósitos em instituições financeiras, bem como
de exposições de crédito a clientes, incluindo contas a receber em aberto. Para instituições financeiras,
incluindo operadoras de cartão de crédito, são aceitos somente títulos de entidades de reputação no mercado